
MONTO INICIAL

RECURSO MODALIDAD OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA CONTRATO
IMPORTE CONTRATO

(INCLUYE IVA)

MONTO FINAL 

DE LA OBRA

DIAS 

NATURALES
INICIO TERMINO R.F.C. MEDIDAS COSTO M² REPRESENTANTE LEGAL SUPERVISOR

HABITANTES 

BENEFICIADOS

INSTRUMENTOS DE 

PLANEACIÓN DEL 

DESARROLLO 2021-2024

2024 Licitación Pública

Pavimentación con concreto hidráulico en la calle Alcalde, a partir de 

calle Abasolo oriente hacia el norte, incluye: red de agua potable, 

red de alcantarillado, alumbrado público, machuelos y banquetas, 

Cabecera Municipal de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

Cabecera Municipal Juralta Constructora, S.A. de C.V. DGOP-CA-MUN-PP-LP-055-24 $6,728,545.80 En proceso 58 04/06/2024 31/07/2024 JCO090417IT8 2092.5 3,215.55$                   Juan Ramón Castellanos Ramos Ing. Luis de Jesus Muños Lira 14,800 Infraestructura Social

2024 Licitación Pública

Construcción de la segunda etapa de caja de enlace para canales 

pluviales, en el cruce de la calle Valle de Churumuco con cruce 

avenida La Villa, fraccionamiento Chulavista, municipio de 

Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

Chulavista
Grupo Edificador Mayab, S.A. de 

C.V.
DGOP-AP-MUN-R33-LP-056-24 $5,019,738.02 En proceso 89 04/06/2024 31/08/2024 GEM070112PX8 395.39 12,695.66$                Bernardo Saenz Barba Arq. Sergio Reyes Marquez 34,700 Infraestructura Social

2024 Licitación Pública

Pavimentación con concreto hidráulico en la Matamoros sur, 1era 

etapa, incluye: obras hidráulicas, alumbrado público, machuelos y 

banquetas, en la localidad de San Agustín, municipio de Tlajomulco 

de Zúñiga, Jalisco.

San Agustín Relieve Empresarial, S.A. de C.V. DGOP-CA-MUN-R33-LP-057-24 $4,098,823.91 En proceso 89 04/06/2024 31/08/2024 REM040628563 1105 3,709.34$                   Mariajosé Montufar Álvarez Ing. Adan Parra Flores 14,500 Infraestructura Social

2024 Licitación Pública

Construcción de línea de drenaje sanitario sobre la calle Enrique 

Limón Díaz, desde Boulevard Las Moras hacia Avenida Vuelo de Las 

Grullas, en la localidad de San Agustín, municipio de Tlajomulco de 

Zúñiga, Jalisco.

Varias RA Ingeniería Hidráulica, S.A. de C.V. DGOP-AP-MUN-R33-LP-066-24 $2,726,505.01 En proceso 79 01/06/2024 30/06/2024 RIH2107196Z2 277.68 9,818.87$                   Antonio Reséndiz Martínez Ing. Joe Ramiro Espinoza Martinez 15,000 Infraestructura Social

2024 Licitación Pública

Construcción de plantilla para rectificación y 

reforzamiento del arroyo El Colorado, en la localidad de 

San Agustín, municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

Varias
G y G Transportes Materiales y 

Maquinaria, S.A. de C.V.
DGOP-AP-MUN-R33-LP-067-24 $2,669,967.13 En proceso 79 01/06/2024 30/06/2024 GTM0903058FA 1816.32  $           1,469.99 Carlos Pérez Cruz Ing. Jorge Luis Rodriguez Vazquez 10,000 Infraestructura Social

2024 Licitación Pública

Pavimentación con concreto hidráulico en la calle 5 de 

Mayo, de Emiliano Zapata a La Plaza, incluye: red de 

agua potable, red de alcantarillado, alumbrado público, 

machuelos y banquetas, en la localidad de Buenavista, 

municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

Buenavista Edificaciones San Julian, S.A. de C.V. DGOP-CA-MUN-R33-LP-069-24 $3,693,185.88 En proceso 79 01/06/2024 30/06/2024 ESJ0901207Y5 1095  $           3,372.77 María de la Cruz Landaverde Morgado Ing. Joe Ramiro Espinoza Martinez 3,000 Infraestructura Social

2024 Licitación Pública

Construcción de línea de drenaje y conformación y 

rectificación de canal, ubicado en el fraccionamiento 

Nueva Galicia, municipio de Tlajomulco de Zúñiga, 

Jalisco.

Nueva Galicia
Grupo de Ingenieros Topógrafos en 

la Construcción, S.A. de C.V.
DGOP-AP-MUN-R33-LP-071-24 $4,696,437.53 En proceso 69 01/06/2024 30/06/2024 GIT180122AM0 1060.17  $           1,821.52 Carlos Alberto Díaz Díaz Ing. Jorge Luis Rodriguez Vazquez 15,000 Infraestructura Social

2024 Licitación Pública

Construcción de línea de drenaje sanitario sobre av. 

López Mateos, de la calle López Cotilla hacia el canal El 

Colorado, en la localidad de San Agustín, municipio de 

Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

San Agustín
Elemento 83 Construcciones y 

Servicios, S.A. de C.V.
DGOP-AP-MUN-R33-LP-072-24 $2,700,380.60 En proceso 69 01/06/2024 30/06/2024 EOT171027QE9 717  $           3,263.98 Leonel Alejandro Juárez Ibarra Ing. Jorge Luis Rodriguez Vazquez 20,000 Infraestructura Social

PLAZO DE EJECUCIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE LICITACIÓN Y NORMATIVIDAD

CONCENTRADO OBRA PÚBLICA

LICITACIÓN PÚBLICA JUNIO 2024


